[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 сентября 2018 года

	   №14/144

	О результатах выборов депутатов Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва по единому избирательному округу в единый день голосования 9 сентября 2018 года

В соответствии со статьями 28, 80, 94, 94.1 Избирательного кодекса Белгородской области, на основании данных первых экземпляров протоколов № 2 об итогах голосования по единому избирательному округу 37 участковых избирательных комиссий путем суммирования содержащихся в этих протоколах данных, учитывая, что на момент заседания Избирательной комиссии Грайворонского городского округа обращений о нарушении избирательного законодательства в ходе голосования и установления итогов голосования по единому избирательному округу не поступило, Избирательная комиссия Грайворонского городского округа постановляет:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва по единому избирательному округу на территории Грайворонского района состоявшимися и действительными:

- в голосовании приняло участие 13028 избиратель, или 61,16 процентов от числа избирателей, внесенных в списки избирателей;

- по итогам голосования, зарегистрированные списки кандидатов 4 избирательных объединений получили следующее число голосов избирателей:

	Местное отделение политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Грайворонском районе
	1425

	Грайворонское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	8815

	ГРАЙВОРОНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2238

	БЕЛГОРОДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПАТРИОТЫ РОССИИ»
	294

2. Утвердить Протокол Избирательной комиссии Грайворонского городского округа о результатах выборов по единому избирательному округу и сводную таблицу об итогах голосования по единому избирательному округу (прилагаются).

3. Допустить к распределению депутатских мандатов избирательные объединения, которые получили 3 и более процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании по единому избирательному округу, согласно пункту 6 статьи 94 Избирательного кодекса Белгородской области и утвердить следующее количество мандатов:

	Грайворонское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	67,66%
	- 7 мандатов;

	ГРАЙВОРОНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	17,18 %
	- 2 мандата;

	Местное отделение политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Грайворонском районе
	10,94 %
	- 1 мандат;

4. Установить, что депутатами Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва по единому избирательному округу избраны 10 депутатов (приложение №1).
5. Направить настоящее постановление Избирательной комиссии Белгородской области, органам местного самоуправления, избирательным объединениям, принявшим участие в выборах.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край» и разместить на официальном сайте органов местном самоуправления в разделе «Избирательная комиссия».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Избирательной комиссии Грайворонского городского округа В.А. Кононенко.
Председатель
Избирательной комиссии

Грайворонского городского округа
         В.А. Кононенко

Секретарь

Избирательной комиссии
Грайворонского городского округа
                             Л.А. Угольникова

Приложение №1
к постановлению Избирательной

комиссии Грайворонского городского округа
от 11 сентября 2018 года № 14/144
СПИСОК

избранных депутатов Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва из списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями

и допущенными к распределению мандатов

Грайворонское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
1. БОНДАРЕВ ГЕННАДИЙ ИВАНОВИЧ, дата рождения – 13 сентября 1960 года, место рождения – Белгородская область, Красногвардейский район, с. Марьевка, место жительства – Белгородская область, г. Белгород, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Администрация Грайворонского района, глава администрации.
2. ГИГОЛАЕВ ДАВИД ГЕОРГИЕВИЧ, дата рождения – 29 января 1985 года, место рождения – Грузия, Адигенский район, пос. Адигени, место жительства – Белгородская область, Грайворонский район, с. Гора-Подол, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ИП "Гиголаев Д.Г.", индивидуальный предприниматель.
3. ГРЯЗНОВ ГЕННАДИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения – 25 мая 1954 года, место рождения – Орловская область, Урицкий район, совхоз им. МЮД, место жительства – Белгородская область, Грайворонский район, с. Доброе, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионер, Депутат Муниципального Совета Грайворонского района третьего созыва.
4. ПИЩЕНКО СЕРГЕЙ ПАВЛОВИЧ, дата рождения – 2 июля 1965 года, место рождения – Белгородская область, Борисовский район, с. Дорогощь, место жительства – Белгородская область, Грайворонский район, с. Дорогощь, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ОГБУ "Межрайонная ветстанция по Грайворонскому и Борисовскому районам", заведующий Дорогощанской участковой ветеринарной лечебницей, депутат Муниципального Совета Грайворонского района третьего созыва.
5. БУТОВА НАТАЛЬЯ ПЕТРОВНА, дата рождения – 26 сентября 1978 года, место рождения – Белгородская область, Борисовский район, с. Дунайка, место жительства – Белгородская область, г. Грайворон, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Адвокатский кабинет Бутова Н.П., адвокат.
6. КУКОВИЦКИЙ АЛЕКСЕЙ ФЕДОРОВИЧ, дата рождения – 19 февраля 1958 года, место рождения – Белгородская область, Грайворонский район, с. Дроновка, место жительства – Белгородская область, Грайворонский район, с. Смородино, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ГБСУСОССЗН "Грайворонский психоневрологический интернат", специалист по пожарной безопасности.

7. ВИННИК ЮРИЙ ИВАНОВИЧ, дата рождения – 7 октября 1964 года, место рождения – Белгородская обл., Борисовский район, с. Березовка, место жительства – Белгородская область, г. Грайворон, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – КФХ "Винник Юрий Иванович", глава хозяйства, депутат Земского собрания Новостроевского сельского поселения третьего созыва.

ГРАЙВОРОНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1. ФРОЛОВ ГЕННАДИЙ ВИКТОРОВИЧ, дата рождения – 2 апреля 1974 года, место рождения – Белгородская область, Грайворонский район, с. Козинка, место жительства – Белгородская область, Грайворонский район, с. Козинка, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ЖКХ "Грайворонское", директор, член КПРФ.

2. СУХОБОКОВА АЛЁНА СЕРГЕЕВНА, дата рождения – 11 мая 1992 года, место рождения – Киргизия, г. Кара Балта, место жительства – Белгородская область, г. Грайворон, образование – неполное высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Индивидуальный предприниматель

Местное отделение политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Грайворонском районе
1. КОРПУСОВ ДМИТРИЙ ФЕДОРОВИЧ, дата рождения – 16 мая 1981 года, место рождения – Киргизия, с. Кара-Балта, место жительства – Белгородская область, Грайворонский район, с. Гора-Подол, образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Администрация Гора-Подольского сельского поселения, глава администрации Гора-Подольского сельского поселения, Российская Федерация, Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.